
POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Autor práce: Kateřina Soušková, 

studijní obor Geografie–Biologie v ochraně životního prostředí 

Název posuzované práce: Vývoj sídelní struktury v okrese Opava 

Formální splnění zadání práce: 

Po stránce formální byla práce zpracována dle zadání. 

Obsahová úroveň práce: 

Obsahově je zpracována do vzájemně propojených celků. Namísto logicky odvozených 
geografických vazeb či jinak vyjádřených dedukcí převažuje až příliš technický popis, který 
zatěžuje obsahovou stránku práce.  

Úroveň práce s literaturou, citační aparát: 

Práce s dostupnou literaturou a prameny jsou na dobré úrovni, citace jsou korektní.  

Jazyková a grafická úroveň práce: 

Jazykově i graficky práce působí čistě, ovšem handicapem jsou nečitelné mapy, označené 
jako obrázky. To znesnadňuje orientaci v dané problematice, tzv. mapový aparát je 
nedostačující. .  

 

Soupis konkrétních chyb vyžadujících reakci uchazeče 

vzhledem ke zvolenému formátu nečitelné mapky v příloze, tatéž nepochopitelné číslování 
těchto map - např. 1 Obr . 1, 2 Obr. 2 a další … 

kap. 5: nejsou řádně ocitovány zdroje, ze kterých autorka koncipovala tzv. výhled do 
budoucnosti, pouhé konstatování, že to byly (asi?) studie udržitelného rozvoje v jednotlivých 
ORP nestačí (str. 49) 

kap. 2.1: chybí relativní údaje, které lépe vystihují dynamiku změn - chybí vypočtené hodnoty 
bazických i řetězových indexů pro tab. 1 a 2  

kap 3.1.3: chybí  schémata či fotorgrafie ilustrující jednotlivé typy prostorové struktury obcí   

 

Celkové hodnocení práce: 

Bakalářské práce je zpracována na realativně slušné odborné úrovni. Má jisté nedostatky - 
viz výše.   

Celkový návrh posuzovatele pro hodnotící komisi:  

Práci doporučuji k obhajobě, před obhajobou navrhuji její hodnocení známkou velmi dobře. 

 

V Olomouci 12. 6. 2009 

 

 

Zdeněk Szczyrba 

oponent bakalářské práce 


